
    

           

Záverečná správa výzvy1
 

Operačný program: Integrovaný regionálny operačný program 

Prioritná os: 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám 

Špecifický cieľ: 2.2.1.  Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl 

Posudzované časové obdobie výzvy
2
: 19. 07. 2017 – 18. 10. 2017 

Kód výzvy: IROP-PO2-SC221-2016-10 (3. kolo) 

Kód súvisiacej výzvy na predkladanie PZ
3
: IROP-PO2-SC221-PZ-2016-1 

Súhrnné informácie o ŽoNFP, ktoré boli predmetom administratívneho overenia 

Počet prijatých ŽoNFP  19 

Počet ŽoNFP, pri ktorých došlo k zastaveniu 

konania o ŽoNFP 
5 

Počet ŽoNFP, ktoré nesplnili podmienky 

poskytnutia príspevku vo fáze 

administratívneho overenia a bolo vydané 

rozhodnutie o neschválení ŽoNFP 

1 

Počet ŽoNFP, pri ktorých bola využitá výzva 

na doplnenie chýbajúcich náležitostí 
19 

 

 

 

 

 

 

Výsledky administratívneho overenia: 

                                                 
1
 V súlade s kapitolou 3.2.1.4 ods. 4 Systému riadenia EŠIF RO zasiela záverečnú správu z výzvy najneskôr do 5 pracovných 

dní od jej schválenia na CO.  Záverečná správa sa nevypracúva v prípade písomných vyzvaní. V prípade, ak niektorá časť 
dokumentu vyžaduje zadanie rozsiahlejšieho textu, ktorého uvedenie do dokumentu v definovanej štruktúre by nebolo možné 
(napr. by spôsobilo neprehľadnosť celého dokumentu), RO je oprávnený k dokumentu pripojiť samostatnú a neoddeliteľnú 
prílohu obsahujúcu relevantné údaje, s jasným označením časti/častí dokumentu, na ktoré sa príloha vzťahuje. 
2
 V prípade otvorenej výzvy sa uvádza príslušné posudzované časové obdobie výzvy, t.j. obdobie, počas ktorého boli 

zaregistrované žiadosti o NFP, ktoré sú predmetom schvaľovacieho procesu. V prípade uzavretej výzvy(časovo ohraničenej) sa 
uvádza dátum vyhlásenia a dátum ukončenia výzvy 
3
 Relevantné v prípade, ak výzva bola vyhlásená v nadväznosti na výzvu na predkladanie projektových zámerov 



Celkový počet 

prijatých ŽoNFP  

Celková výška NFP za 

prijaté ŽoNFP 

Celkový 

počet 

ŽoNFP, 

ktoré 

postúpili do 

odborného 

hodnotenia 

Celková výška 

NFP za ŽoNFP, 

ktoré postúpili do 

odborného 

hodnotenia 

Celkový počet 

ŽoNFP, ktoré 

nepostúpili
4
 do 

odborného 

hodnotenia 

Celková výška 

NFP za 

ŽoNFP, ktoré 

nepostúpili do 

odborného 

hodnotenia 

 
 

4 475 637,89 € 

19 

Z toho zdroje EÚ 

13 3 061 457,47 € 6 1 414 180,42 € 
 
 

3 561 485,29 € 
 
 

Komentár
5
: 

 

Súhrnné informácie o ŽoNFP, ktoré boli predmetom odborného hodnotenia 

Počet ŽoNFP, ktoré boli predmetom 

odborného hodnotenia 
13 

Počet ŽoNFP pri ktorých došlo k zastaveniu 

konania o ŽoNFP 
0 

Počet ŽoNFP, ktoré nesplnili podmienky 

odborného hodnotenia a bolo vydané 

rozhodnutie o neschválení ŽoNFP 

0 

 

Výsledky odborného hodnotenia: 

Počet ŽoNFP, ktoré splnili 

podmienky odborného 

hodnotenia a boli 

predmetom výberu   

Celková výška NFP za 

ŽoNFP, ktoré splnili 

podmienky odborného 

hodnotenia a boli predmetom 

výberu 

Počet ŽoNFP, ktoré 

nepostúpili do fázy výberu 

ŽoNFP
6
 

Celková výška NFP za 

ŽoNFP, ktoré nepostúpili 

do fázy výberu ŽoNFP 

 

13 3 061 457,47 € 0 0 € 

Komentár
7
: 

 

Súhrnné informácie z výberu o ŽoNFP 

                                                 
4
 ŽoNFP, pri ktorých bolo vo fáze administratívneho overenia vydané rozhodnutie o neschválení alebo rozhodnutie o zastavení 

konania o ŽoNFP 
5
 Nepovinné pole 

6
 ŽoNFP, pri ktorých bolo vo fáze odborného hodnotenia vydané rozhodnutie o neschválení alebo rozhodnutie o zastavení 

konania. 
7
 Nepovinné pole. 



Celkový počet schválených ŽoNFP 10 

Celková výška NFP za schválené ŽoNFP 
 

2 485 802,18 € 
 

Z toho zdroje EÚ 
 

1 830 784,06 € 
 

Celkový počet ŽoNFP, pri ktorých došlo po 

výbere ŽoNFP k neschváleniu  
3 

Celkový počet ŽoNFP, pri ktorých došlo po 

výbere ŽoNFP k zastaveniu konania 
0 

Celkový počet ŽoNFP, ktoré nesplnili 

výberové kritériá
8
 

nerelevantné 

 

Komentár
9
: 

 

Vypracoval:  

Dátum:  

Podpis:  

 

Schválil:  

Dátum:  

Podpis:  

Prílohy: 

1. Zoznam ŽoNFP, ktoré nesplnili podmienky administratívneho overenia 

2. Zoznam ŽoNFP, ktoré splnili podmienky administratívneho overenia 

3. Zoznam ŽoNFP, ktoré nesplnili podmienky odborného hodnotenia 

4. Zoznam ŽoNFP, ktoré splnili podmienky odborného hodnotenia 

5. Zoznam ŽoNFP, pri ktorých bolo vydané rozhodnutie o zastavení konania 

6. Záznam z aplikácie výberových kritérií (ak pre danú výzvu boli aplikované), vrátane zoznamu 

ŽoNFP, ktoré nesplnili výberové kritériá 

7. Záznam z aplikácie z rozlišovacích kritérií, ktorý dokumentuje  spôsob výberu ŽoNFP, ktoré 

dosiahli rovnaký počet bodov, v prípade využitia rozlišovacích kritérií  

                                                 
8
 Relevantné v prípade, ak boli aplikované výberové kritériá. V opačnom prípade uviesť "nerelevantné". 

9
 Nepovinné pole. 



8. Zoznam ŽoNFP, ktoré boli neschválené z dôvodu nedostatku alokácie v poradí, v akom boli 

neschválené
10

 

9. Zoznam ŽoNFP, ktoré boli schválené, vrátane výšky schváleného NFP 

10. Iné
11

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
10

 V prípade výziev, kde bola zadefinovaná možnosť využitia zásobníka projektov ide o prílohu podľa kapitoly 3.2.1.4 ods. 3 
Systému riadenia EŠIF – zásobník projektov. 
11

 Na základe rozhodnutia RO môžu byť prílohou záverečnej správy výzvy dokumenty, ktoré sú súčasťou a dokumentujú 
schvaľovací proces ŽoNFP v súlade s kapitolou 3.2.1.4; prílohy v bode 1 – 8 RO zaradí do záverečnej správy výzvy v závislosti 
na ich relevantnosti.  
 

 



    

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha č.1

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP IČO územie Obchodné meno žiadateľa  Žiadané COV 
 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 

 Žiadané NFP EÚ 

Zdroje 

1 NFP302020M842 Materská škola - novostavba Nováky 43530648 RIUS TN Juraj Štanga 107 200,00 96 480,00 91 120,00

2 NFP302020M874 Zvýšenie kapacít infraštruktúry materskej školy v obci Bzovík 00319767 RIUS BB Obec Bzovík 306 117,03 290 811,18 260 199,48

3 NFP302020M888 Domov pre montessori škôlku 42189411 UMR BB MONTESSORI, o.z. 143 352,00 136 184,40 121 849,20

4 NFP302020M892 Materská škola (3 triedna) Prešov 47535270 UMR PO R.A.J. plus, s.r.o. 435 500,00 391 950,00 370 175,00

5 NFP302020M895
MŠ Žehrianska Bratislava - nové kapacity pre kvalitné predprimárne 

vzdelávanie
50650327 UMR BA

Občianske združenie MŠ 

Žehrianska o.z.
211 305,10 200 739,84 105 652,55

1 203 474,13 1 116 165,42 948 996,23

Zoznam ŽoNFP, ktoré nesplnili podmienky administratívneho overenia

spolu



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha č.2

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP IČO územie Obchodné meno žiadateľa Žiadané COV
 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 

Žiadané NFP EÚ 

Zdroje

1 NFP302020L139
Materská škola- „Hospodársky pavilón“-Zmena stavby na nový účel „učebný 

pavilón“
00311456 RIUS TN Obec Bzince pod Javorinou 207 766,95 197 378,60 176 601,91

2 NFP302020M481 Prístavba MŠ Lužianky a úprava areálu MŠ 34003517 UMR NR Obec Lužianky 236 755,24 224 917,48 201 241,95

3 NFP302020M763 Zvýšenie kapacity materskej školy Hanušovce nad Topľou 00332399 RIUS PO Mesto Hanušovce nad Topľou 247 802,10 235 411,99 210 631,79

4 NFP302020M795 Materská škôlka – prístavba k školskej jedálni 00305880 RIUS TT Obec Čierny Brod 147 000,00 139 650,00 124 950,00

5 NFP302020M810 Prístavba a rekonštrukcia materskej školy Majcichov 00312746 RIUS TT Obec Majcichov 202 000,00 191 900,00 171 700,00

6 NFP302020M836 Zvýšenie kapacity súkromnej MŠ Life Academy v Poprade 44405847 RIUS PO Life Academy, s.r.o. 218 799,49 196 919,54 185 979,57

7 NFP302020M851 Rekonštrukcia predškolského zariadenia AURA 37941593 RIUS PO Občianske združenie AURA 98 615,84 93 685,05 83 823,46

8 NFP302020M860
Rozšírenie kapacity materskej školy v Ľubotíne = vyššia zaškolenosť detí aj z 

okolitých obcí
00330035 RIUS PO Obec Ľubotín 181 999,23 172 899,27 154 699,35

9 NFP302020M870 Prístavba k Materskej škole Mýtna 00316253 RIUS BB Obec Mýtna 164 258,48 156 045,56 139 619,71

10 NFP302020M875 Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Sobotište 00310018 RIUS TT Obec Sobotište 191 883,51 182 289,33 163 100,98

11 NFP302020M878 Výstavba materskej školy Bratislava - Čunovo 00641243 UMR BA Mestská časť Bratislava - Čunovo 481 837,54 457 745,66 240 918,77

12 NFP302020M882 MATERSKÁ ŠKOLA obec Bernolákovo 00304662 UMR BA Obec Bernolákovo 670 000,00 636 500,00 335 000,00

13 NFP302020M883
Zvýšenie kapacity infraštruktúry materskej školy na ul. Malá- Bátorove 

Kosihy
00306711 RIUS NR Obec Bátorove Kosihy 185 384,20 176 114,99 157 576,57

3 234 102,58 3 061 457,47 2 345 844,06

Zoznam ŽoNFP, ktoré splnili podmienky administratívneho overenia

spolu



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha č. 5a

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP IČO územie Obchodné meno žiadateľa  Žiadané COV 
 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 

 Žiadané NFP 

EÚ Zdroje 

1 NFP302020M842 Materská škola - novostavba Nováky 43530648 RIUS TN Juraj Štanga 107 200,00 96 480,00 91 120,00

2 NFP302020M858
Rozšírenie priestorov a kapacity Cirkevnej materskej školy 

blahoslaveného biskupa Vasiľa Hopku  v Michalovciach.
30305624 RIUS KE Gréckokatolícka eparchia Košice 313 700,00 298 015,00 266 645,00

3 NFP302020M874 Zvýšenie kapacít infraštruktúry materskej školy v obci Bzovík 00319767 RIUS BB Obec Bzovík 306 117,03 290 811,18 260 199,48

4 NFP302020M888 Domov pre montessori škôlku 42189411 UMR BB MONTESSORI, o.z. 143 352,00 136 184,40 121 849,20

5 NFP302020M895
MŠ Žehrianska Bratislava - nové kapacity pre kvalitné 

predprimárne vzdelávanie
50650327 UMR BA

Občianske združenie MŠ Žehrianska 

o.z.
211 305,10 200 739,84 105 652,55

1 081 674,13 1 022 230,42 845 466,23spolu

Zoznam ŽoNFP, pri ktorých bolo vydané rozhodnutie o zastavení konania v procese administratívneho overovania



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha č.4 

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP IČO územie Obchodné meno žiadateľa Žiadané COV
 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 

Žiadané NFP EÚ 

Zdroje

1 NFP302020L139
Materská škola- „Hospodársky pavilón“-Zmena stavby na nový účel „učebný 

pavilón“
00311456 RIUS TN Obec Bzince pod Javorinou 207 766,95 197 378,60 176 601,91

2 NFP302020M481 Prístavba MŠ Lužianky a úprava areálu MŠ 34003517 UMR NR Obec Lužianky 236 755,24 224 917,48 201 241,95

3 NFP302020M763 Zvýšenie kapacity materskej školy Hanušovce nad Topľou 00332399 RIUS PO Mesto Hanušovce nad Topľou 247 802,10 235 411,99 210 631,79

4 NFP302020M795 Materská škôlka – prístavba k školskej jedálni 00305880 RIUS TT Obec Čierny Brod 147 000,00 139 650,00 124 950,00

5 NFP302020M810 Prístavba a rekonštrukcia materskej školy Majcichov 00312746 RIUS TT Obec Majcichov 202 000,00 191 900,00 171 700,00

6 NFP302020M836 Zvýšenie kapacity súkromnej MŠ Life Academy v Poprade 44405847 RIUS PO Life Academy, s.r.o. 218 799,49 196 919,54 185 979,57

7 NFP302020M851 Rekonštrukcia predškolského zariadenia AURA 37941593 RIUS PO Občianske združenie AURA 98 615,84 93 685,05 83 823,46

8 NFP302020M860
Rozšírenie kapacity materskej školy v Ľubotíne = vyššia zaškolenosť detí aj z 

okolitých obcí
00330035 RIUS PO Obec Ľubotín 181 999,23 172 899,27 154 699,35

9 NFP302020M870 Prístavba k Materskej škole Mýtna 00316253 RIUS BB Obec Mýtna 164 258,48 156 045,56 139 619,71

10 NFP302020M875 Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Sobotište 00310018 RIUS TT Obec Sobotište 191 883,51 182 289,33 163 100,98

11 NFP302020M878 Výstavba materskej školy Bratislava - Čunovo 00641243 UMR BA Mestská časť Bratislava - Čunovo 481 837,54 457 745,66 240 918,77

12 NFP302020M882 MATERSKÁ ŠKOLA obec Bernolákovo 00304662 UMR BA Obec Bernolákovo 670 000,00 636 500,00 335 000,00

13 NFP302020M883 Zvýšenie kapacity infraštruktúry materskej školy na ul. Malá- Bátorove Kosihy 00306711 RIUS NR Obec Bátorove Kosihy 185 384,20 176 114,99 157 576,57

3 234 102,58 3 061 457,47 2 345 844,06spolu

Zoznam ŽoNFP, ktoré splnili podmienky odborného hodnotenia



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha č. 8 Zoznam ŽoNFP, ktoré boli neschválené z dôvodu nedostatku alokácie

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP IČO územie
Obchodné meno 

žiadateľa 
Žiadané COV

 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 

Predpokladaná 

výška NFP zo 

zdrojov EÚ

1 NFP302020L139
Materská škola- „Hospodársky pavilón“-Zmena stavby na nový účel 

„učebný pavilón“
00311456 RIUS TN

Obec Bzince pod 

Javorinou
207 766,95 197 378,60 176 601,91

2 NFP302020M810 Prístavba a rekonštrukcia materskej školy Majcichov 00312746 RIUS TT Obec Majcichov 202 000,00 191 900,00 171 700,00

3 NFP302020M875 Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Sobotište 00310018 RIUS TT Obec Sobotište 191 883,51 182 289,33 163 100,98

601 650,46 571 567,93 511 402,89spolu



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha č.9

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP IČO územie Obchodné meno žiadateľa 
 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 
Schválené COV

Schválená výška 

NFP po odbornom 

posúdení žiadosti     

(v EUR)

Schválená výška 

NFP zo zdrojov EÚ 

(v EUR)

1 NFP302020M481 Prístavba MŠ Lužianky a úprava areálu MŠ 34003517 UMR NR Obec Lužianky 224 917,48 236 755,24 224 917,48 201 241,95

2 NFP302020M763 Zvýšenie kapacity materskej školy Hanušovce nad Topľou 00332399 RIUS PO Mesto Hanušovce nad Topľou 235 411,99 247 358,10 234 990,19 210 254,39

3 NFP302020M795 Materská škôlka – prístavba k školskej jedálni 00305880 RIUS TT Obec Čierny Brod 139 650,00 147 000,00 139 650,00 124 950,00

4 NFP302020M836 Zvýšenie kapacity súkromnej MŠ Life Academy v Poprade 44405847 RIUS PO Life Academy, s.r.o. 196 919,54 218 799,49 196 919,54 185 979,57

5 NFP302020M851 Rekonštrukcia predškolského zariadenia AURA 37941593 RIUS PO Občianske združenie AURA 93 685,05 98 615,84 93 685,05 83 823,46

6 NFP302020M860
Rozšírenie kapacity materskej školy v Ľubotíne = vyššia zaškolenosť detí aj 

z okolitých obcí
00330035 RIUS PO Obec Ľubotín 172 899,27 181 999,23 172 899,27 154 699,35

7 NFP302020M870 Prístavba k Materskej škole Mýtna 00316253 RIUS BB Obec Mýtna 156 045,56 160 400,00 152 380,00 136 340,00

8 NFP302020M878 Výstavba materskej školy Bratislava - Čunovo 00641243 UMR BA Mestská časť Bratislava - Čunovo 457 745,66 481 837,54 457 745,66 240 918,77

9 NFP302020M882 MATERSKÁ ŠKOLA obec Bernolákovo 00304662 UMR BA Obec Bernolákovo 636 500,00 670 000,00 636 500,00 335 000,00

10 NFP302020M883
Zvýšenie kapacity infraštruktúry materskej školy na ul. Malá- Bátorove 

Kosihy
00306711 RIUS NR Obec Bátorove Kosihy 176 114,99 185 384,20 176 114,99 157 576,57

2 489 889,54 2 628 149,64 2 485 802,18 1 830 784,06spolu

Zoznam ŽoNFP, ktoré boli schválené, vrátane výšky schváleného NFP



 

 

Príloha č. 10 Zoznam odborných hodnotiteľov

titul, priezvisko, meno

Mgr. Biľová Mária

Ing. Dubovský Lukáš

Mgr. Hulín Richard

PaeDr. Javorský Peter, PhD.

JUDr. Lakota Peter

Ing. Lamačková Martina

Ing. Masár Martin

Ing. Pažická Iveta

Ing. Romančíková Lucia

Mgr. Saxa Patrik

Ing. Viglaš Ľubomír


